



# ABESTIEN LETRAK



# LAU URTAROAK

**LETRA ETA MUSIKA:**  
**Nerea Urbizu**

**ABESLARIA:**  
**Blanca Ines Rubio**

LAU URTAROAK URTEAREN AROAK,  
EZINBESTEKOAK NATURARENTZAT

LAU URTAROAK URTEAREN AROAK,  
EZINBESTEKOAK NATURARENTZAT  
EZ LEGOKE HOTZIK BERORIK GABE,  
EZ LEGOKE LORERIK NEGURIK GABE

ZEIN NAHIAGO DUZU? UDABERRIA? [LOREZ JOSIA!]  
ALA UDARA? [BEROA BARRA-BARRA]  
AGIAN UDAZKENA? [FRUITUZ DEN-DENA]  
ALA NEGUA? [LOTAN MUNDUA]

LAU URTAROAK URTEAREN AROAK,  
EZINBESTEKOAK NATURARENTZAT  
EZ LEGOKE HOTZIK BERORIK GABE,  
EZ LEGOKE LORERIK NEGURIK GABE

ZEIN NAHIAGO DUZU? UDABERRIA? [DENA BERRIA!]  
ALA UDARA? [GAUZA TXARRAK SUTARA]  
AGIAN UDAZKENA? [ORBELA EDERRENA]  
ALA NEGUA? [JANTZI TRAPUAK]

URTARRILA, OTSAILA ETA MARTXOA, [NEGUA]  
APIRILA, MAIATZA ETA EKAINA [UDABERRIA]  
UZTAILA, ABUZTUA ETA\_IRAILA [UDARA]  
URRIA, AZAROA ETA\_ABENDUA! [UDAZKENA]

LAU URTAROAK URTEAREN AROAK,  
EZINBESTEKOAK NATURARENTZAT  
EZ LEGOKE HOTZIK BERORIK GABE,  
EZ LEGOKE LORERIK NEGURIK GABE (BERRIZ)



# EZ JAN AZAZKALIK

LETRA ETA MUSIKA:  
**Urko Oskoz**

XARIBARI XABI... XAP XABARI BARI  
XARIBARI XABI... XAP XABARI BARI

ABESLARIA:  
**Aitzol Atutxa, aizkolaria**

E ESKUETAN HATZ ZORAGARRIAK  
BETI JOLASEAN IA BETI ZIKINAK  
E ESKUETAN HATZ ZORAGARRIAK  
ZENBAT ZIKINKERIA AHORA ERAMATEAN

XARIBARI BARI...  
EZ JAN AZAZKALIK,  
XARIBARI BARI  
EZ JAN AZAZKALIK

LAZTANDU NAHI DITUT ZURE ESKUTXOAK  
ELKAR ESTUTUTA BLOK BAT EGINDA  
LAZTANDU NAHI DITUT AZAZKAL GOXOAK

XARIBARI BARI...  
EZ JAN AZAZKALIK,  
XARIBARI BARI  
EZ JAN AZAZKALIK

XARIBARI BARI...  
EZ JAN AZAZKALIK,  
XARIBARI BARI  
EZ JAN AZAZKALIK



# AUTOBUSEAN

**LETRA ETA MUSIKA:**

**Nerea Urbizu**

**ABESLARIA:**

**Lorea Intxausti (aktorea)**

AUTOBUSEAN, PO-PO-PO-PO-PO  
GABILTZA BAI GUSTURA, YUJU, YUJU!  
BAINA AI BAT-BATEAN, UI, UI, UI, UI  
GURPILA LEHERTU DA, PUM PUM PUM PUM!  
MAITE GURE LAGUNAK, KAIXO MAITE!  
TXIKLEA ATERA DU, TXIKI-TXAKA-TXIKI-TXA  
ETA GURE TXOFERRAK, AUPA-AUPA!  
HAREKIN KONPONDU DU. TXALO BERO BAT, AH

AUTOBUSEAN, PO-PO-PO-PO-PO  
GABILTZA BAI GUSTURA, YUJU, YUJU!  
BAINA AI BAT-BATEAN, UI, UI, UI, UI  
KRISTALA PITZATU DA, KLAX, KLAX!  
MAITE GURE LAGUNAK, KAIXO, MAITE!  
TXIKLEA ATERA DU, TXIKI-TXAKA-TXIKI-TXA  
ETA GURE TXOFERRAK, AUPA-AUPA!  
HAREKIN KONPONDU DU. TXALO BERO BAT, UH

AUTOBUSEAN, PO-PO-PO-PO-PO  
GABILTZA BAI GUSTURA, YUJU, YUJU!  
BAINA AI BAT-BATEAN, UI, UI, UI, UI  
AULKIA PUSKATU DA, KLIN, KLAN!  
MAITE GURE LAGUNAK, KAIXO MAITE!  
TXIKLEA ATERA DU, TXIKI-TXAKA-TXIKI-TXA  
ETA GURE TXOFERRAK, AUPA-AUPA!  
HAREKIN KONPONDU DU. TXALO BERO BAT, UH

AUTOBUSEAN, PO-PO-PO-PO-PO  
GABILTZA BAI GUSTURA, YUJU, YUJU!  
BAINA AI BAT-BATEAN, UI, UI, UI, UI  
ATEA IREKI DA, PX, PX!  
MAITE GURE LAGUNAK, KAIXO MAITE!  
TXIKLEA ATERA DU, TXIKI-TXAKA-TXIKI-TXA  
ETA GURE TXOFERRAK, AUPA-AUPA!  
HAREKIN KONPONDU DU. TXALO BERO BAT, UH

[kaixo@enekantak.org](mailto:kaixo@enekantak.org) | [www.enekantak.org](http://www.enekantak.org)

[Facebook](#) · [Youtube](#) · [Instagram](#) · [Twitter](#) · [Spotify](#)



# ESAN ETA ADIERAZI

## HITZAK:

**Egoitz Garro**

## MUSIKA:

**Nerea Urbizu**

## ABESLARIAK:

**Ana Ibañez  
Dani Martirena**

ASKATASUNAK BADU BIDEA  
KOHERENTZIA DA KODEA, 000H  
ENTZUN ARRETAZ:  
BURUA, BIHOTZA TA EKINTZA  
ELKARREKIN NORABIDE BEREAN, 000H  
ENTZUN ARRETAZ.

GOAZEN BIHOTZETIK BIHOTZERA  
PENTSAMENDUA ZABALTZERA,  
GOAZEN DENOK HITZETIK EKINTZARA  
ARO BERRI BAT SORTZERA, GOAZEN!

SORMENA DU BURUAK,  
SENTIPENA DU BIHOTZAK, 000H  
ENTZUN ARRETAZ:  
EKINTZA DU MINGAINAK  
AZKEN HITZA KOHERENTZIAK, 000H  
ENTZUN ARRETAZ.

GOAZEN BIHOTZETIK BIHOTZERA  
PENTSAMENDUA ZABALTZERA.  
GOAZEN DENOK HITZETIK EKINTZARA  
ARO BERRI BAT SORTZERA, GOAZEN!

PENTSATZEN ETA SENTITZEN EZ DUZUNA  
ESATEN ETA EGITEN DUZUNA, 000H  
ENTZUN ARRETAZ:  
NORABIDE BEREAN EZ BADOAZ  
DISOLBATZEN UTZI, 000H  
ENTZUN ARRETAZ

FAMILIA MAITE BADUZU ESAN ETA ADIERAZI  
LAGUNAK MAITE BADITUZU ESAN ETA ADIERAZI  
NATURA MAITE BADUZU ESAN TA ADIERAZI, GOAZEN!

ASKATASUNAK BADU BIDEA  
KOHERENTZIA DA KODEA, 000H  
ENTZUN ARRETAZ:  
GOAZEN HITZETIK EKINTZARA  
ARO BERRI BAT SORTZERA, 000H  
ARO BERRI BAT. 000H

[kaixo@enekantak.org](mailto:kaixo@enekantak.org) | [www.enekantak.org](http://www.enekantak.org)

[Facebook](#) · [Youtube](#) · [Instagram](#) · [Twitter](#) · [Spotify](#)



# AKERRAREN BILA

LETRA ETA MUSIKA:  
**Nerea Urbizu**

ABESLARIA:  
**Mikel Larunbe**

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

IBAI BAZTERREAN? EDO ITURRIAN?  
ZELAI HANDI ALA ZELAI TXIKIAN?  
ZUHAITZ ADARREAN, TXERRITOKIAN,  
AKERRAREN ARRASTORIK EZ...

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

ASTONAUTAREKIN? ZEZENAREKIN?  
ARRAINAK HARRAPATZEN LAGUNEKIN?  
ASKAREN BATEAN EZKUTATURIK?  
AKERRAREN ARRASTORIK EZ...

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

IBAI BAZTERREAN? EDO ITURRIAN?  
ZELAI HANDI ALA ZELAI TXIKIAN?  
ZUHAITZ ADARREAN, TXERRITOKIAN,  
AKERRAREN ARRASTORIK EZ...

AKER AZPIGORRIA GALDU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRA HARRITUTA BELARDIAN.

AKER AZPIGORRIA AGERTU DA BASERRIAN  
RITA BASERRITARRAK AURKITU DU SUKALDEAN!



# JANGELAN GOXO

## LETRA ETA MUSIKA:

**Nerea Urbizu**

## ABESLARIAK:

**Maika Brust**

**Saioa Jaurena**

BARATZE TXIKI BATEAN URAZA TXIKI BAT  
IKUSI DUT GOIZEAN ESKOLAKO BIDEAN.  
MIKEL BASERRITARRAREN UZTA FRESKOA  
JANGO NUKE GUSTURA JANGELA GOXOAN.

GARIAIN GARAIOA, TOKIAN TOKIKOA  
EZ AL DA HORI ZENTZUZKOA?  
GARIAIN GARAIOA TA EKOLOGIKOA  
GU ETA GURE PLANETA OSASUNTSU EGOTEKO.

IKASTORDUREN BATEAN PORRU TXIKI BAT  
LANDATUKO NUKE ESKOLAKO BARATZEAN,  
LAGUNEKIN ZAINDU, ETA HANDITU OSTEAN  
JANGO NUKE GUSTURA JANGELA GOXOAN.

GARIAIN GARAIOA, TOKIAN TOKIKOA  
EZ AL DA HORI ZENTZUZKOA?  
GARIAIN GARAIOA TA EKOLOGIKOA  
GU ETA GURE PLANETA OSASUNTSU EGOTEKO.

JANGELAN GOXO JATEN DUGUN BITARTEAN EGOKI ELIKATZEN IKASTEN DUGU.

BARATZE TXIKI BATEAN BROKOLI TXIKI BAT  
IKUSI DUT GOIZEAN ESKOLAKO BIDEAN  
EZAGUTZEN DITUDAN JAKI ZAINDUENEKIN  
ELIKATU NAHIKO NUKE JANGELA GOXOAN.

GARIAIN GARAIOA, TOKIAN TOKIKOA  
EZ AL DA HORI ZENTZUZKOA?  
GARIAIN GARAIOA TA EKOLOGIKOA  
GU ETA GURE PLANETA OSASUNTSU EGOTEKO.  
GARIAIN GARAIOA TA EKOLOGIKOA  
GU ETA GURE PLANETA OSASUNTSU EGOTEKO



# GAZTARENA

## LETRA ETA MUSIKA:

**Nerea Urbizu**

## ABESLARIAK:

**Josune Urdaniz**

**Maitane Zalba (Osasuna)**

BIRIBILAK, LEUN-LEUNAK  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!  
USAINTSUAK, ZAPORETSUAK,  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!  
ARDIARENA, BEHIARENA, AHUNTZARENA,  
GUZTIAK DIRA GUSTAGARRIAK  
OIN USAINA DUTEN ARREN ZAPOREZ BIKAINAK!

BIHUR GAITEZEN GAZTA ZATI TRIANGELUETAN!

BIRIBILAK, LEUN-LEUNAK  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!  
USAINTSUAK, ZAPORETSUAK,  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!  
ARDIARENA, BEHIARENA, AHUNTZARENA,  
GUZTIAK DIRA GUSTAGARRIAK  
OIN USAINA DUTEN ARREN ZAPOREZ BIKAINAK!

BIHUR GAITEZEN GAZTA ZATI LAUKIZUZENETAN

BIRIBILAK, LEUN-LEUNAK  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!  
USAINTSUAK, ZAPORETSUAK...!

BIHUR GAITEZEN GAZTA ZATI KARRATUETAN

BIRIBILAK, LEUN-LEUNAK  
GURE GAZTAK, GURE GAZTAK!...

BIHUR GAITEZEN GAZTA ZATI BIRIBIL-BOROBILETAN!

TXALO ZAPARRADA ARDIEI, BEHIEI ETA AHUNTZEI!





# IKASLE BERRI BAT

LETRA ETA MUSIKA:  
**Nerea Urbizu**

ABESLARIAK:  
**Leire eta Arkaitz  
(Trikidantz)**

IKASTETXEKO ATARIAN NAIZ, OSO URDURI  
BI OINETAKO EZEZAGUN BESTE OINEN ARTEAN

ONGI ETORRI GURE HERRIRA,  
ONGI ETORRI GURE GELARA  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA,  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA.  
GURE HIZKUNTZA ZUREA IZANGO DA,  
GURE SEKRETUAK ZUREAK IZANGO DIRA  
GURE IPUINAK ZUREAK IZANGO DIRA, ZUREAK IZANGO DIRA.

IKASTETXEKO ATARIAN NAIZ, OSO URDURI:  
OINETAKO EZEZAGUNAK ALDE GUZTIETATIK.

ONGI ETORRI GURE HERRIRA,  
ONGI ETORRI GURE GELARA  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA,  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA.  
ZURE HIZKUNTZA GUREA IZANGO DA  
ZURE SEKRETUAK GUREAK IZANGO DIRA  
ZURE IPUINAK GUREAK IZANGO DIRA, GUREAK IZANGO DIRA.

MUNDU POLITAGO BAT...  
DENON ARTEAN MUNDU HANDIAGO BAT,  
MUNDU POLITAGO BAT,  
GOAZEN ORTZADARRA EDERTZERAAAA

ONGI ETORRI GURE HERRIRA,  
ONGI ETORRI GURE GELARA  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA,  
ONGI ETORRI GURE MUNDU TXIKIRA. BI ALDIZ



# ESNATU, ZORIONAK ZURI

LETRA ETA MUSIKA:  
**Nerea Urbizu**

ABESLARIA:  
**Nerea Urbizu**

ESNATU NAIZ EGUNA HASTEKO IRRIKAN  
BART GAUEAN, KIRIOAK DANTZAN.  
JAIO ZINEN EGUNA IRITSI DA,  
TA ABESTUKO DUGU DENOK BATERA:  
ZORIONAK ZURI, ZORIONAK BETI,  
ZORIONAK POLITTA,  
ZORIONAK BETI!  
ZORIONAK ZURI, ZORIONAK BETI,  
ZORIONAK POLITTA,  
ZORIONAK BETI!

**ES** ME HE DESPERTADO CON MUCHAS GANAS DE EMPEZAR EL DÍA,  
AYER A LA NOCHE ESTABA MUY NERVIOSA/O.  
ES QUE HA LLEGADO EL DÍA EN QUE NACISTE  
Y TE CANTAREMOS TODAS/OS JUNTAS/OS:  
CUMPLEAÑOS FELIZ, FELICIDADES PARA SIEMPRE,  
FELICIDADES BONITO, FELICIDADES PARA SIEMPRE!  
CUMPLEAÑOS FELIZ, FELICIDADES PARA SIEMPRE,  
FELICIDADES BONITO, FELICIDADES PARA SIEMPRE!

**CAT** EM VAIG DESPERTAR AMB GANES DE COMENÇAR EL DIA.  
AHIR A LA NIT ESTAVA MOLT NERVIÓS.  
HA ARRIBAT EL DIA EN QUÈ VAS NÉIXER.  
US CANTAREM TOTS JUNTS:  
FELIÇ ANIVERSARI, FELICITATS PER SEMPRE,  
FELICITATS, FELICITATS PER SEMPRE!  
FELIÇ ANIVERSARI, FELICITATS PER SEMPRE,  
FELICITATS, FELICITATS PER SEMPRE!



# INAUTERIAK

## LETRA ETA MUSIKA:

**Gorka Urbizu**

## ABESLARIAK:

**Lorena Aisa  
Nerea Urbizu**

INAUTERIAK, INAUTERIAK,  
MOZORROTUTA GOAZEN  
EZETZ ASMATU NOR NAIZEN!

1. HARTU HARIA, JOSI-JOSI  
MARGO GUZTIAK, BIXI-BIXI  
KARTOI ZATI BAT, MOZTU-MOZTU  
DENA PRESTATZEN ARI GARA...

ILEORDE BAT PUNKI-PUNKI  
SUDUR GORRIAK, IRRI-IRRI  
TRAPU ZAHARREN BAT, TARRAT!  
GOAZEN PLAZARA!!

INAUTERIAK, INAUTERIAK,  
MOZORROTUTA GOAZEN  
EZETZ ASMATU NOR NAIZEN!

2. NI NAIZ PIRATA, TTIPI-TTAPA  
BEGI BAT TAPA, BIZARGORRI  
NINJA NAIZ ORAIN, ADI-ADI!!  
DENA PRESTATZEN ARI GARA.

HARA SORGINAK, IJI-AJA  
SUPER HEROIAK, HEGAN-HEGAN  
LEHOI-TIGREAK... ROARRRRRRRRR!!!!!!!!!!!!  
GOAZEN PLAZARA!!

INAUTERIAK, INAUTERIAK,  
MOZORROTUTA GOAZEN  
EZETZ ASMATU NOR NAIZEN!

EZETZ ASMATU NOR NAIZEN!

3. ITSAS-LAMIAK, PLISTI-PLASTA  
TA ERRALDOIAK, JIIRA-BIRA  
BANPIRO BELTZAK, KOXK-KOXK-KOXK  
DENA PRESTATZEN ARI GARA

ASTONAUTA NAIZ, TRONPETA FLAUTA!  
INDIO TXIKI BAT, JOHN BROWN!  
AIZKOLARIA, XXXXXXXX!!!  
GOAZEN PLAZARA!!  
INAUTERIAK, INAUTERIAK,  
MOZORROTUTA GOAZEN  
EZETZ ASMATU NOR NAIZEN! (BERRIZ)



# NAIZEN, GARENA IZATEN

## MUSIKA:

**Nerea Urbizu**

## HITZAK:

**Ekaitz Goikoetxea**

## ABESLARIAK:

**Ekaitz Goikoetxea  
Kimetz Renteria (Goazen)  
Naizen-eko hainbat kide**

GOAZEN KOMUNERA  
GOAZEN KOMUNERA  
HORTZAK GARBITZERA GOAZEN KOMUNERA (BIS)  
HORTZ ESKUBILA ETA PASTA,  
URAREKIN NAHASTU,  
GORA ETA BEHERA 1, 2, 3

GOAZEN KOMUNERA GOAZEN KOMUNERA  
ESKUAK GARBITZERA GOAZEN KOMUNERA (BIS)  
XABOIA ETA URA,  
NAHASTU, IGURTZI,  
AZKENIK LEHORTU 1, 2, 3

GOAZEN KOMUNERA GOAZEN KOMUNERA  
AURPEGIA GARBITZERA GOAZEN KOMUNERA (BIS)  
ESKUAK ELKARTU,  
GOXATU, LAZTANDU,  
UR HOTZAKIN GARBITU 1, 2, 3

BAGOAZ LOTARA, BAGOAZ LOTARA,  
AMETSAK KOLOREZ BETEKO DITUGU  
BAGOAZ LOTARA, BAGOAZ LOTARA,  
AMETSAK KOLOREZ BETEKO DITUGU...



# NI EZ NAIZ ZOMORROA

LETRA ETA MUSIKA:  
**Herrikoia**

ABESLARIA:  
**Xabier Sukia**

NI EZ NAIZ ZOMORROA  
IZANAGATIK LAU BEGI  
ZATOZ ZATOZ NIGANA  
EZ ZAITEZ JOAN IHESI!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

NI EZ NAIZ ZOMORROA  
IZANAGATIK SEI ERI  
ZATOZ ZATOZ NIGANA  
EZ ZAITEZ JOAN IHESI!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

NI EZ NAIZ ZOMORROA  
IZANAGATIK BI MIHI  
ZATOZ ZATOZ NIGANA  
EZ ZAITEZ JOAN IHESI!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

NI EZ NAIZ ZOMORROA  
IZANAGATIK LAU BEGI  
ZATOZ ZATOZ NIGANA  
EZ ZAITEZ JOAN IHESI!

ES YO NO SOY UN MONSTRUO  
POR TENER CUATRO OJOS.  
VENTE CONMIGO,  
NO HUYAS!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

YO NO SOY UN MONSTRUO  
POR TENER SEIS DEDOS.  
VENTE CONMIGO,  
NO HUYAS!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

YO NO SOY UN MONSTRUO  
POR TENER DOS LENGUAS,  
VENTE CONMIGO,  
NO HUYAS!

LARALA LARALA LA LA LA,  
LARALA LARALA LA LA,  
LARALA LARALA LARALALA,  
LARALA LARALA LA LA.

YO NO SOY UN MONSTRUO  
POR TENER CUATRO OJOS.  
VENTE CONMIGO,  
NO HUYAS!



# HANDITAN ZER IZAN NAHI DUZU?

LETRA ETA MUSIKA:  
**Nerea Urbizu**

ABESLARIA:  
**Izaskun Zurutuza**

HANDITAN ZER IZAN NAHI DUZU?  
HANDITAN ZERTAN ARITU NAHI DUZU?  
BITARTEAN AMETS EGIN, PROBATU, ZIKINDU.

ZERBITZARI, NEKAZARI, ALBAITARI,  
BULEGARI, SUKALDARI, MEKANIKARI,  
IRAKASLE, OKIN, MUSIKARI,  
POSTARI, AROTZ, MEDIKU,  
ASTRONAUTA, ASMATZAILE?

HANDITAN ZER IZAN NAHI DUZU?  
HANDITAN ZERTAN ARITU NAHI DUZU?  
BITARTEAN AMETS EGIN, PROBATU, ZIKINDU.

ARGAZKILARI, ITURGIN,  
ILEAPAINZAILE, ERREMENTARI,  
JOSTUN, TXOFER, ARKITEKTO, KIROLARI,  
ERIZAIN, MERKATARI,  
ARTISAU, SUHILTZAILE?

HANDITAN ZER IZAN NAHI DUZU?  
HANDITAN ZERTAN ARITU NAHI DUZU?  
BITARTEAN AMETS EGIN, PROBATU, ZIKINDU.

BITARTEAN AMETS EGIN, PROBATU, ZIKINDU.

BERTSOLARI, INGENIARI,  
TAXILARI, TABERNARI,  
OPERADORE, IGELTSERO,  
ZUZENDARI, GARBITZAILE, BIDAIARI,  
AURKEZLE, AMESLARI?

HANDITAN ZER IZAN NAHI DUZU?  
HANDITAN ZERTAN ARITU NAHI DUZU?  
BITARTEAN AMETS EGIN, PROBATU, ZIKINDU.  
PROBATU ZIKINDU

ETA GEHIAGO DAUDE? BAAIIII



# MAURI-MAURIZIA

**MUSIKA:**

**Nerea Urbizu**

**HITZAK:**

**Gotzon Barandiaran**

**ABESLARIA:**

**Jagoba Arrasate (Osasuna)**

MAURI MAURI MAURIZIA  
ZUREA DA GURE GAURKO IRRINTZIA  
MAURI MAURI MAURI MAURI MAURIZIA  
ZURE SUGARRETIK GURE GAURKO SUZIA

MAURI MAURI MAURIZIA  
ZUREA DA GURE GAURKO IRRINTZIA  
MAURI MAURI MAURI MAURI MAURIZIA  
ZURE SUGARRETIK GURE GAURKO SUZIA

ZURE KANTUEN DOINURE, EZ DOGU DANTZATU GITXI!  
AKORDUEN ZAITUGU SOINULARION AMABITXI

MAURI MAURI MAURIZIA  
ZUREA DA GURE GAURKO IRRINTZIA  
MAURI MAURI MAURI MAURI MAURIZIA  
ZURE SUGARRETIK GURE GAURKO SUZIA

PANDERUE ESKUETAN ONDOAN ALBOKEA  
FANDANGOA ZEIN PORRUE BARDIN JOTEA

MAURI MAURIZIA ZEBERIOKOA  
BASERRITARRA EGIA AUZOKOA  
MENDE BARRIKO HIRI GUZTIETAN  
ENTZUTEN DA ZURE ORROA

MAURI MAURI MAURIZIA  
ZUREA DA GURE GAURKO IRRINTZIA  
MAURI MAURI MAURI MAURI MAURIZIA  
ZURE SUGARRETIK GURE GAURKO SUZIA  
ZURE SUGARRETIK GURE GAURKO SUZIA

AUPA MAURIZIA!



# IZAN ZORIONTSU

LETRA ETA MUSIKA:  
**Urko Oskoz**

ABESLARIA:  
**Imanol Itokun**

IZAN ZORIONTSU, IZAN ZORIONTSU  
IZAN ZORIONTSU, IZAN ZORIONTSU  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU

MUSU DENEI, GERO GOSALDU,  
ETA GARBITU, GORPUTZA MUGITU  
MUSU DENEI, GERO GOSALDU  
ETA GARBITU, GORPUTZA MUGITU.

TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!

TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!  
TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!

TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!

HORTZAK GARBITU, ETA ORAIN JANTZI,  
DENA PRESTATU, BETI IRRIBARRETSU  
HORTZAK GARBITU, ETA ORAIN JANTZI,  
DENA PRESTATU, BETI IRRIBARRETSU!

TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!  
TSU-TSU-TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU,  
TSU-TSU-TSU IZAN ZORIONTSU!





# LOTARA-LOTARA

LETRA ETA MUSIKA:

**Nerea Urbizu**

ABESLARIA:

**Nerea Urbizu**

EGUNAK ARGITU DEZAN  
ILUNDU BEHARKO DU GAUAK.  
NEKEA JOATEKO  
ETORRI BEHARKO DU LOAK

LOTARA, LOTARA, LOTARA,  
LOTARA, LOTARA, LOTARA.  
BOLON, BOLON, BOLON, BOLONA  
BOLON, BOLON, BOLON, BOLONA.

IZARRAK GAUEAN,  
DIRDIRKA OSKARBIAN  
AMETS GOZOENETAN  
IKUSIKO DUGU\_ELKAR.

LOTARA, LOTARA, LOTARA,  
LOTARA, LOTARA, LOTARA.  
BOLON, BOLON, BOLON, BOLONA  
BOLON, BOLON, BOLON, BOLONA.